

令和6年度決算の概要

(1) 資金収支計算書総括表

収入の部

科 目	本年度予算額	決算額	増 減
学生生徒等納付金収入	571,580,000	571,580,000	0
手数料収入	2,620,000	2,620,000	0
寄付金収入	3,200,000	3,200,000	0
補助金収入	178,761,564	178,761,564	0
資産売却収入	100,000,000	100,029,010	△ 29,010
付随事業・収益事業収入	215,500,000	217,424,729	△ 1,924,729
受取利息・配当金収入	800,000	1,100,224	△ 300,224
雑収入	11,330,000	12,199,352	△ 869,352
前受金収入	20,600,000	20,600,000	0
その他の収入	29,371,327	29,759,300	△ 387,973
資金収入調整勘定	△ 47,000,000	△ 41,069,168	△ 5,930,832
前年度繰越支払資金	538,744,007	538,744,007	0
収入の部合計	1,625,506,898	1,634,949,018	△ 9,442,120

支出の部

(単位 円)

科 目	本年度予算額	決算額	増 減
人件費支出	487,500,000	479,288,709	8,211,291
経費支出	387,980,000	371,639,610	16,340,390
施設関係支出	27,000,000	25,816,490	1,183,510
設備関係支出	18,200,000	18,082,697	117,303
管理運用支出	127,000,000	127,000,000	0
その他の支出	62,782,323	60,866,312	1,916,011
予備費	4,000,000		4,000,000
資金支払調整勘定	△ 64,400,000	△ 77,279,779	12,879,779
翌年度繰越支払資金	575,444,575	629,534,979	△ 54,090,404
支出の部合計	1,625,506,898	1,634,949,018	△ 9,442,120

(2) 事業活動収支計算書総括表

(単位 円)

教育活動収支	教育活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		学生生徒等納付金	571,580,000	571,580,000	0
		手 数 料	2,620,000	2,620,000	0
		寄 付 金	3,200,000	3,200,000	0
		経常費等補助金	178,761,564	178,761,564	0
		付随事業収入	215,500,000	217,424,729	△ 1,924,729
		雑 収 入	11,330,000	12,199,352	△ 869,352
		教育活動収入計	982,991,564	985,785,645	△ 2,794,081
	教育活動支出の部	人 件 費	487,500,000	479,288,709	8,211,291
経 費		494,980,000	478,019,489	16,960,511	
教育活動支出計		982,480,000	957,308,198	25,171,802	
教育活動収支差額			511,564	28,477,447	△ 27,965,883
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		受取利息・配当金	800,000	1,100,224	△ 300,224
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	800,000	1,100,224	△ 300,224
	事業活動支出の部	借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額			800,000	1,100,224	△ 300,224
経常収支差額			1,311,564	29,577,671	△ 28,266,107
特別収支	事業活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		資産売却差額	0	19,007	△ 19,007
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	19,007	△ 19,007
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	610,792	△ 610,792
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	610,792	△ 610,792
特別収支差額			0	△ 591,785	591,785
(予備費)			4,000,000		4,000,000
基本金組入前当年度収入差額			△ 2,688,436	28,985,886	△ 31,674,322
基本金組入額合計			△ 70,000,000	△ 19,194,155	△ 50,805,845
当年度収支差額			△ 72,688,436	9,791,731	△ 82,480,167
前年度繰越収支差額			△ 333,516,812	△ 333,516,812	0
基本金取崩額			0	0	0
翌年度繰越収支差額			△ 406,205,248	△ 323,725,081	△ 82,480,167

(参考)

事業活動収入計	983,791,564	986,904,876	△ 3,113,312
事業活動支出計	986,480,000	957,918,990	28,561,010

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

(単位 円)

	科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減		科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
【 資 産 の 部 】	固 定 資 産	2,980,892,974	3,017,166,433	△ 36,273,459	【負債の部】	固 定 負 債	3,286,224	4,058,496	△ 772,272
	有 形 固 定 資 産	2,409,658,200	2,471,934,067	△ 62,275,867		流 動 負 債	94,653,248	86,775,797	7,877,451
	特 定 資 産	214,000,000	187,000,000	27,000,000		負 債 の 部 合 計	97,939,472	90,834,293	7,105,179
	その他の固定資産	357,234,774	358,232,366	△ 997,592	【 純 資 産 の 部 】	基 本 金	3,857,325,683	3,838,131,528	19,194,155
	流 動 資 産	650,647,100	578,282,576	72,364,524		繰越収支差額	△ 323,725,081	△ 333,516,812	9,791,731
資産の部合計		3,631,540,074	3,595,449,009	36,091,065		純資産の部合計	3,533,600,602	3,504,614,716	28,985,886
					負債及び純資産の部合計		3,631,540,074	3,595,449,009	36,091,065